PAGE
13

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа
Челябинской области
РЕШЕНИЕ

     26.02.2025
    1289-МО
от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 31.01.2024 № 1002-МО
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениям решениями  Собрания  депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014  № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе», от 29.01.2025 № 1273-МО «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1.
Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 31.01.2024 № 1002-МО изложив приложения 1-7, 11 к Положению в новой редакции (прилагаются).
2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа, привести штатное расписание и локальные нормативные акты в соответствие с настоящим решением с 01.01.2025.
3. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента публикации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
	Председатель Собрания депутатов
	Глава Копейского городского округа

	Копейского городского округа

	                                          Е.К. Гиске
	С.В. Логанова

Приложение 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 26.02.2025 № 1289-МО)

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к  профессиональным  квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по обслуживанию и ремонту зданий, рабочий по комплексному обслуживанию зданий, рабочий по текущему ремонту, сторож, подсобный рабочий, кладовщик,  ремонтировщик спортивных сооружений, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, уборщик служебных помещений, уборщик производственных и служебных помещений, вахтер, гардеробщик, дворник, контролер-кассир
	6 269

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, тракторист, электромонтер, слесарь, слесарь-сантехник, штукатур-маляр
	6 896

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель
	7 209

	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих: слесарь по ремонту автомобилей, водитель
	8 776

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы: водитель 1 класса, электрогазосварщик
	10 028

Начальник управления физической культуры,

спорта и туризма администрации                                                       И.В. Перемота

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 26.02.2025 № 1289-МО)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к  профессиональным  квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	6 269

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный    уровень
	Диспетчер
	6 896

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом, заведующий хозяйством. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	7 209

	3 квалификационный уровень
	Администратор. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория
	8 776

	4 квалификационный уровень
	Механик. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	10 028

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, инженер, инженер по охране труда и технике безопасности, специалист по охране труда, документовед, энергетик
	8 461

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория.

Бухгалтер, специалист по кадрам
	8 776

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория.

Бухгалтер, экономист, специалист по информационным технологиям, юрисконсульт, программист, документовед
	9 088

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий».

Системный администратор, экономист, бухгалтер, инженер по эксплуатации зданий, инженер-сметчик, инженер по охране труда и технике безопасности
	9 872

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты в отделах, отделениях, мастерских, заместитель главного бухгалтера, главный специалист по кадрам
	10 657

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	12 538

	2 квалификационный уровень
	Главный энергетик, главный механик, главный инженер
	12 850

Начальник управления физической культуры,

спорта и туризма администрации                                                       И.В. Перемота

Приложение 3

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 26.02.2025 № 1289-МО)

Профессиональная квалификационная группы должностей

работников физической культуры и спорта второго уровня

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к  профессиональным  квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012  № 165-н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	Профессиональная квалификационная группа
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	8 461

Начальник управления физической культуры,

спорта и туризма администрации                                                       И.В. Перемота
Приложение 4

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 26.02.2025 № 1289-МО)
Размеры должностных окладов

по должностям тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель

	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	6 квалификационный уровень
	9 795

	7 квалификационный уровень
	10 029

Примечание: перечень должностей работников физической культуры и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.12.2020 г. № 952н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель».

Начальник управления физической культуры,

спорта и туризма администрации                                                       И.В. Перемота

Приложение 5

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 26.02.2025 № 1289-МО)

Размеры должностных окладов

по должностям инструктор по спорту, инструктор-методист, старший инструктор-методист

	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	4 квалификационный уровень
	8 461

	5 квалификационный уровень
	9 558

	6 квалификационный уровень
	9 795

Примечание: перечень должностей работников физической культуры и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.04.2022г. № 237н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по инструкторской и методической работе в области физической культуры и спорта».

Начальник управления физической культуры,

спорта и туризма администрации                                                       И.В. Перемота

Приложение 6

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 26.02.2025 № 1289-МО)

Размеры должностных окладов по должностям

спортсмен, спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор

	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень
	8 147

	4 квалификационный уровень
	8461

Примечание: перечень должностей работников физической культуры и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.03.2019 г. № 194н «Об утверждении профессионального стандарта «Спортсмен».

Начальник управления физической культуры,

спорта и туризма администрации                                                       И.В. Перемота

Приложение 7

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 26.02.2025 № 1289-МО)

Размеры должностных окладов по должности

специалист по закупкам

	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	5 квалификационный уровень
	9 558

	6 квалификационный уровень
	9 795

	7 квалификационный уровень
	10 029

Примечание: перечень должностей работников в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 г. № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».

Начальник управления физической культуры,

спорта и туризма администрации                                                       И.В. Перемота

Приложение 11

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа Челябинской области (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 26.02.2025 № 1289-МО)
Размеры должностных окладов руководителей

муниципальных учреждений по типам муниципальных учреждений

и группам по оплате труда

	№

 п/п
	Тип (вид) муниципального учреждения
	Группа по оплате труда руководителей, к которой относится учреждение, в зависимости от суммы баллов

	I
	II
	III

	1
	Учреждения дополнительного образования

	Размер должностного оклада, руб.
	40 739
	36 041
	32 907

	2
	Прочие учреждения

	Размер должностного оклада, руб.
	36 041
	32 907
	31 338

Начальник управления физической культуры,

спорта и туризма администрации                                                       И.В. Перемота